

REPUBLIKA

Rok VII | ŁÓDŹ WTOREK, 13 SIERPNI 1929 ROKU. | CENA NUMERU 25 GROSZY. | Nr.220

Olbrzymia afera wekslowa w Łodzi. Abram Jakubowicz, urzędnik „Widz. Man.” fałszował weksle firm łódzkich. Jest on rodzonym bratem bohatera oszukańczej afery wekslowej w r. 1926 Kochanka Jakubowicza, Hanna Margolis została aresztowana, a mieszkanie jej opieczętowano.

W swoim czasie Łódź przeżywała sensacyjną aferę wekslową, której bohaterami byli JAKUBOWICZ I KOWALSKI. Afera ta pokrótce przedstawiała się w następujący sposób:

W roku 1926 zgłaszali się do większych łódzkich firm znani na bruku łódzkim Jakubowicz i Kowalski i oświadczyli, że posiadają poważnych dyskonterów pragnących nabyć pierwszorzędny materiał wekslowy. W wielu firmach otrzymywali oni materiał wekslowy, który zabierali z sobą na kilka godzin celem, jak wówczas zapewniali, pokazania go owym dyskonterom. W firmach w których dawano im te weksle, zostawiali ZAWSZE ICH RÓWNOWARTOŚĆ W GOTÓWCE. Po kilku godzinach wracali oni zazwyczaj i oddając weksle oświadczyli, że transakcja nie doszła do skutku i podawali zawsze jakiś powód. Otrzymaawszy z powrotem złożoną kaucję, oddawali się.

Po pewnym czasie wyszła na jaw afera, która wywołała w całym mieście niebywałą sensację. Okazało się, że Jakubowicz i Kowalski, zabierając w większych firmach na kilka godzin weksle, ROBILI Z TYCH WEKSLI FOTOGRAFICZNIE ŚCISLE KOPJE, a po zwroceniu prawdziwych weksli ich właścicielom, PUSZCZALI FALSYFIKATY W OBIEG. Falsyfikaty te były wykonywane z taką precyzją, że trudno było je odróżnić od oryginałów. Znajdowały się na nich wszystkie te same podpisy, pieczętki i zyra jak i na wekslach oryginalnych i w ten sposób

ZNAJDOWAŁY SIĘ W OBIEGU DUBLIKATY TYCH WSZYSTKICH WEKSLI, KTÓRE KIEDYKOLWIEK PRZECHODZIŁY PRZEZ RECE JAKUBOWICZA I KOWALSKIEGO.

Z chwilą wykrycia tej afery, Jakubowicz i Kowalski uciekli z Łodzi w nie wiadomym kierunku.

Identycznie taka sama afera została obecnie wykryta w Łodzi i może posłużyć jako pendant do poprzedniej afery.

W biurze zakładów przemysłowych „WIDZEWSKA MANUFATURA” pracuje w wydziale wekslowym od dłuższego czasu

36-LETNI ABRAM JAKUBOWICZ.

W dniu 8 b. m. Jakubowicz zameldował dyrektorowi biura, że został przedstawiony do zapłacenia protestowany weksel, na którym znajduje się zyro „Widzewskiej Manufaktury”.

WEKSEL OPIEWAŁ NA ŻŁ. 62.— WEKSEL TEN Z POLECENIA DYREKTORA ZOSTAŁ WYKUPIONY.

Po kilku godzinach Jakubowicz ponownie zgłosił się do dyrektora i oświadczył, że

WEKSEL TEN ZGUBIŁ.

Cała ta historia z zagubieniem przed kilku godzinami wykupionego weksła wydała się dyrekcji podejrzana, wobec czego, w chwili, gdy Jakubowicz w godzinach popołudniowych udał się na obiad, PRZEPROWADZONA ZOSTAŁA KONTROLA KSIĄŻEK, KTÓRA DAŁA SENSACYJNE WYNIKI.

Okazało się, że przez rece firmy RZECZYWISTIE PRZECHODZIŁ W

SWOIM CZASIE WEKSEL, OPIEWAJĄCY NA TAKĄ SAMĄ KWOTĘ I POSIADAJĄCY TE SAME PODPISY, PIECZECIE I ZYRA.

jakie posiadał weksel wykupiony w godzinach rannych, lecz podług ksiązek TERMIN PŁATNOŚCI TEGO WEKSLA UPLYWAŁ DOPIERO W PAŹDZIERNIKU.

Dalsze dochodzenia wykazały, że wykupiony w tym dniu WEKSEL JEST PODROBIONY I JEST FALSYFIKATEM PRAWDZIWEGO WEKSLA, ZNAJDUJĄCEGO SIĘ W OBIEGU.

O całej tej aferze został zawiadomiony urząd śledczy, który dokonał aresztowania Jakubowicza.

W czasie przesłuchiwania JAKUBOWICZ PRZYZNAŁ SIĘ DO NALEŻENIA DO SZAJKI FALSZERZY WEKSLI I JAKO SWYCH WSPÓLNIKÓW WSKAZAŁ DWUCH PRACOWNIKÓW BIUROWYCH „WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURY”.

Zostali oni również osadzeni w areszcie, lecz nie przyznają się do winy. Istnieje przypuszczenie,

ŻE JAKUBOWICZ WSKAZAŁ ICH JAKO SWYCH RZEKOMYCH WSPÓLNIKÓW, CHCĄC W TEN SPOSÓB ZLOKALIZOWAĆ SZAJKĘ DO DZIAŁALNOŚCI JEDYNIJE NA TERENIE FIRMY „WIDZEWSKA MANUFAKTURA”

i wyeliminować z całej tej sprawy rzeczywistych członków szajki, którzy

prawdopodobnie są zatrudnieni jako urzędnicy

W INNYCH WIEKSZCH FIRMACH ŁÓDZKICH.

Jednocześnie z Jakubowiczem została aresztowana przyjaciółka jego, niejaka

HANNA MARGOLIS, ZAMIESZKAŁA PRZY UL. PIOTRKOWSKIEJ 62.

Aresztowana Margolis, należała dawniej do kobiet

LEKKIEGO PROWADZENIA SIĘ, lecz z chwilą zaopiekowania się nią przez Jakubowicza.

ZOSTAŁA Z REJESTRU URZĘDU OBYCZAJOWEGO WYKREŚLONA.

Okazało się, że Jakubowicz prowadził dostatni tryb życia.

UMEBLOWAŁ PRZYJACIÓŁCE SWEJ MIESZKANIE I KUPOWAŁ JEJ FUTRA, BIŻUTERJE I INNE CENNE PRZEDMIOTY.

Mieszkanie Margolisówny zostało po jej aresztowaniu opieczętowane.

Godnym uwagi jest fakt, że ARESZTOWANY ABRAM JAKUBOWICZ JEST RODZONYM BRATEM JAKUBOWICZA, BOHATERA GŁOSNEJ W ROKU 1926 IDENTYCZNEJ WEKSLOWEJ AFERY FALSZERSKIEJ.

Straty „Widzewskiej Manufaktury” wynoszą około 100 tysięcy złotych.

Energiczne śledztwo w tej sensacyjnej sprawie prowadzi urząd śledczy pod osobistym kierownictwem naczelnika III brygady kom. Miki. (B).

Ameryka pośredniczy w Hadze. Morgan medjatorem w zatargu angielsko-francuskim.—Anglja godzi się już na ustępstwa. Niemcy popierają delegatów angielskich.

Haga, 12 sierpnia
(Polska Agencja Telegraficzna)

Na dzisiejszym posiedzeniu konferencji pierwszy zabrał głos minister niemiecki Curtius, który podkreślił, że interesy niemieckie wymagają utrzymania postanowień, dotyczących świadczeń w naturze, przewidzianych w planie Younga.

Położenie Niemiec przedstawia się jeszcze gorzej, aniżeli położenie Anglii.

Udział Niemiec w handlu światowym spadł z 12.7 proc. w r. 1913 na 8.7 proc. w r. 1928.

Handel wywozowy Rzeszy niemieckiej zmniejszył się w stosunku do czasów przedwojennych o 20 proc.

Spadł również eksport węgla, który pozostaje znacznie w tyle za eksportem przedwojennym. Przemysł niemiecki przechodzi również przesilenie do tego dochodzą jeszcze ostre kryzysy rolniczy.

TRZY MIESIĄCE TEMU ILOŚĆ BEZROBOTNYCH W NIEMCZECH WYNOŚIŁA PRAWIE 3 MILJ. OSÓB. NIEMCY GOTOWE SĄ W MIARĘ MOŻNOŚCI UWZGLĘDNIĆ ŻYCZENIA ANGLJI.

podkreślając jednak, że sprawa świadczeń

Izolacja Francji. Opinia polskich sfer politycznych.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) sę liczy z obiektywami i stanowiskiem Francji.

Opinia polska a szczególnie sfery polityczne interesują się przebiegiem konferencji haskiej.

Dotychczasowe rokowania wykazują dość poważną izolację Francji.

W sprawie Nadrenji Anglja dała wyraźny dowód, że mało

ceń w naturze ma dla nich zasadnicze znaczenie. Niemcy podzielają w zupełności stanowisko Anglii co do wykluczenia możliwości reeksportu towarów importowanych z tytułu świadczeń w naturze i są oni także we własnym interesie za utrzymaniem przewidzianego w planie Deutscha zakazu takiego reeksportu.

Nawiązując do słów delegata angielskiego, który powiedział, że nie leży w naszym interesie, by podstawowe przemysły jakiegokolwiek bądź kraju były podważane, Curtius wspomina następnie, że Niemcy położone są w środku Europy i że wobec tego są w samym

Obecnie toczy się w Hadze najważniejszy spór o istnienie i działalność komisji concylijacyjnej i tu należy się obawiać zdaniem polskich kół politycznych, że poglądy Anglii i Włoch nie zgożdzą się z poglądami Francji.

sercu gospodarczym, które ma wielkie znaczenie dla życia gospodarczego i innych krajów europejskich.

Przedstawiciel Włoch, Pirelli, wskazał na to, że import węgla do Włoch w stosunku do stanu przedwojennego powiększył się o 1/3 i wzrasta w dalszym ciągu. Znamienne jest, że węgiel reparyacyjny, importowany do Włoch, nie wpływa na import węgla angielskiego, lecz zmniejsza import węgla innych krajów, jak np. Polski.

W końcu Pirelli jeszcze raz zaznacza, że plan Younga z pewnością nie jest dosko-

nały i zawiera dla każdego państwa tak postanowienia korzystne, jak i ujemne. W każdym razie trudno byłoby zastąpić go czemś lepszym.

Po nim przemawiał minister francuski Loucheur. Ponieważ jednak za powiedział bardzo szczegółową odpowiedź na poszczególne kwestje, połączone z zagadnieniem świadczeń w naturze narady odroczone na wniosek Snowdena do środy rano. Jako porządek dzienny następnego posiedzenia ustalono dalszą dyskusję generalną nad planem Younga, ze specjalnym uwzględnieniem zagadnienia świadczeń w naturze.

LONDYN, 12 sierpnia.

Odrodzenie obrad komisji politycznej uważają londyńskie koła polityczne za dowód, że prace konferencji rozwijają się szybciej i zarysowują się możliwości dojścia do porozumienia. Koła polityczne obserwowały bowiem pomimo poparcia dla Snowdena konferencję haską z obawą.

MORGAN ODEGRAĆ MA ROLE POŚREDNIKA POMIĘDZY STRONAMI. —

(Ciąg dalszy na str. 2-ej)



Dzisiaj wspaniała premiera.

Arcydzieło filmowe z „Grupy Wielkich Gwiazd Ekranu” ameryk. wytwórni United Artists.

Znakomita para artystów

ALICE TERRY I IWAN PETROWICZ.

w erotycznym dramacie na tle współczesnego rozwiązanego życia nowobogackich p. t.

„Trzy Namiętności”

mistrzowskiej reżyserji REXA INGRAMA.

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrekcją A. Czudnowskiego. — Pocz. przedst. o g. 4-ej po poł. w sob. o godz. 2-ej po poł. w niedz. o godz. 12-ej w poł. ostatniego o godz. 10-ej wiecz.

Ceny miejsc niższe, w sob. od 2-ej do 4-ej i w niedziele od godz. 12-ej do 3-ej wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Ameryka pośredniczy w Hadze

(Dokończenie)

Londyn, 12 sierpnia.

Polska Agencja Telegraficzna

Cała prasa londyńska solidarnie podtrzymuje dzisiaj w dalszym ciągu ministra Snowdena i żądania, zgłoszone przez niego w Hadze. Powodem tego nowego demonstracyjnego poparcia kanclerza skarbu jest telegram Mac Donalda do Snowdena, w którym, jak podają dzienniki,

MAC DONALD DEKLARUJE SWA CAŁKOWITĄ SOLIDARNOŚĆ ZE SNOWDENEM

i przeciwstawia się opinii francuskiej, rozumiejącej taktykę Snowdena, jako bluff. Telegram Mac Donalda ma oświadczać, że cały gabinet angielski stoi solidarnie za Snowdenem.

Dzienniki przynoszą dalej telegram, wystosowany przez b. ministra skarbu w rządzie konserwatywnym Churchilla po przybyciu jego w dniu 9 b. m. do Kanady, w którym to telegramie Churchill wyraża całkowitą swą solidarność ze Snowdenem

i oświadczył, że nigdy rząd, w którym on był ministrem skarbu, nie zobowiązał się do zaakceptowania planu Younga.

Wreszcie „Daily Express” przynosi krótkie oświadczenie Lloyd George’a, w którym przywódca liberałów aprobuje również stanowisko Snowdena.

Tego rodzaju solidarne poparcie Snowdena przez najwybitniejszych liderów trzech stronnictw angielskich wywołało wystąpienie prasy ponownie, popierającej Snowdena. Snowden wyraża w związku z tem w oczach społeczeństwa angielskiego bez różnicy poglądów politycznych

na bohatera dnia.

Telegram Mac Donalda komentowany jest również jako dowód, że Mac Donald nie ma zamiaru iść do Hagi, by interwenjować tam w sporze anglofrancuskim

i że pozostawia on Snowdenowi wolną rękę. Komentarz ten pozornie jednak tylko odpowiada rzeczywistości, faktycznie bowiem za kulisami interwencja Mac Donalda już nastąpiła.

Berlin, 12 sierpnia.

Prasa berlińska ocenia sytuację w Hadze mniej pesymistycznie niż wczoraj, stwierdzając, że najniebezpieczniejszy moment został zażegnany. Przytaczając przemówienie min. Curtiusa dzienniki niemieckie stwierdzają, że otworzył on drogę do porozumienia. „Berliner Tageblatt” donosi, że min. Curtius wskazał

Snowdenowi na możliwość przedyskutowania sprawy ceny węgla, reparacji i kwestji świadczeń rzeczowych. Min. Curtius wypowiedział się przeciwko podwyższaniu ciężarów niemieckich i odmalował ciężkie położenie Niemiec,

wskazując Snowdenowi, że galezie przemysłu w Anglii, które opanowane są przez kryzys znajdują się w takim samym położeniu w Niemczech, które przeżywają jeszcze i kryzys w rolnictwie i bezrobocie.

Snowden jest łagodniejszy...

...ale stanowiska nie zmienia.

Haga, 12 sierpnia

(Polska Agencja Telegraficzna)

O ile zaostrenia osobiste zostały do pewnego stopnia w ciągu niedzieli załagodzone, dzięki temu, że Snowden cofnął swoje obraźliwe słowa, o tyle pod względem rzeczowym nie doszło jeszcze do odprężenia.

DOTYCHCZAS NIE ZARYSUJE SIĘ JESZCZE KOMPROMIS

w sprawie klucza podziału rat niemieckich, który mógłby zadowolić zarówno Anglię jak i wierzycieli niemieckich.

MINISTER SNOWDEN JEST DZISIAJ

NIEWATPLIWIE ŁAGODNIJSZY W TONIE, JEDNAKŻE STANOWISKO JEGO ZASADNICZO NIE ULEGŁO ZMIANIE,

jak utrzymują w kołach angielskich. W kołach delegacji francuskiej panuje w dalszym ciągu przekonanie, że delegacja francuska w sprawie klucza podziałowego nie powinna czynić ustępstw. Francuzi gotowi są zgodzić się na poczynienie ustępstw tylko w dziedzinie dostaw rzeczowych, tutaj jednak należy się liczyć z ostrym sprzeciwem delegacji niemieckiej.

Zwłoki ś. p. majora Idzikowskiego przybędą 14 b. m. do Gdyni.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Wobec pomyślnych warunków atmosferycznych na Bałtyku przybycie okrętu szkolnego „Iskra” zapowiedziane początkowo na 20 b. m. nastąpi już 14.

Powitanie i oddanie honorów odbędzie się w porcie gdynińskim, przyczem wszystkie formacje lotnicze wysyłają do Gdyni swoje delegacje.

Podczas wylądowania i wagonowa-

nja zwłok ś. p. mjr. Idzikowskiego nad Gdynią krążyć będą hydroplany, a morski dywizjon lotniczy wystawi wartę i konwój przy zwłokach. Trumna ze zwłokami spodziewana jest w Warszawie w dniu 15 b. m. Na spotkanie pociągu wylecą ze stolicy trzy trójki samolotów 1 p. lotniczego.

Zwłoki ś. p. mjr. Idzikowskiego przez niesione będą do kościoła św. Krzyża, skąd w dniu 16 b. m. nastąpi eksportacja na cmentarz powąskowski.

Nowa operacja generała Góreckiego miała przebieg pomyślny.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Przed kilku dniami generał dr. Górecki przybył do Poznania aby poddać się tam nowej operacji złożenia nogi. Przed kilku miesiącami bowiem gen. Górecki złamał nogę w Poznaniu i tam też leczył się w klinice.

Wbrew opinii lekarzy gen. Górecki zbyt wcześnie opuścił klinię wskutek czego złamana noga zrosła się nieprawidłowo. Obecna operacja miała na celu usunięcie poprzedniej wady. Dokonany zabieg chirurgiczny miał przebieg pomyślny. Gen. Górecki pozostanie w klinice kilka tygodni.

Otwarcie sesji konstytucyjnej „Jewish Agency”.

Zurich, 12 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Z. A. T. donosi:

W niedzielę, dnia 11 b. m. odbyło się uroczyste otwarcie sesji konstytucyjnej, rozszerzonej „Jewish Agency”, instytucji przewidzianej w mandacie palestyńskim. Przemówienie inauguracyjne wygłosił prezydent organizacji sionistycznej dr. Weizmann; przemówienia powitalne wygłosili przedstawiciele szwaj-

carskiego rządu związkowego oraz reprezentant komisji mandatowej przy Lidze Narodów. Następnie wygłosili przemówienia przewodniczący komitetu żydowskiego amerykańsk. Lous Marschal, prof. Albert Einstein, przywódca socjalistów francusk. Leon Blum, b. wysoki komisarz Palestyny sir Herbert Samuel, lord Melchet i in. Po przemówieniu Nuchima Sokolowa posiedzenie inauguracyjne zostało zamknięte.

Zamówienia parowozów i wagonów dla kolei.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Ministerstwo komunikacji zamówiło w r. b. w kraju 140 parowozów, 170 wagonów osobowych, 1650 wagonów towarowych oraz 125 wagonów specjalnych i 215 wagonów dla kolei wąskotorowych.

Marszałek Daszyński w Nałęczowie.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Marszałek sejmiku Daszyński bawi od kilku dni w Nałęczowie.

Samochód zmiążdżony przez pociąg. 12 osób zabitych.

Nowy Jork, 12 sierpnia.

W okolicy Dallas w stanie Texas wpadł pociąg pospieszny na samochód wycieczkowy, w którym znajdowało się 12 osób.

Wóz rozbity doszczętnie, z pasażerów jego nikt nie uszedł z życiem.

Niemieccy piloci sa zachwyceni uprzejmością Polaków.

Berlin, 12 sierpnia.

Dzienniki dzisiejsze poświęcają wiele miejsca szczegółom lotu uczestników międzynarodowego raidu awionetek przez Polskę.

Z rozmowy z lotnikami wynika, pisze „Montagpost”, że uczestników lotu podejmowano najserdeczniej w Polsce.

W Warszawie powitano ich tak przyjaźnie, jak na żadnym innym lotnisku.

Polski aeroklub robił wszystko, co było w jego mocy, niemieccy piloci zaś dziękowali z całego serca za tak serdeczne przyjęcie.

Również akcja pomocy dla obu pilotów akademickiej grupy Darmstadtu, którzy ulegli wypadkowi koło Wrześni na drodze Warszawa—Poznań, znalazła uznanie na łamach dzienników berlińskich.

Brat szacha perskiego przed sądem wojennym.

Paryż, 12 sierpnia.

„Chicago Tribune” donosi z Teheranu, że policja tamtejsza aresztowała kilka osób, podejrzanych o udział w spisku przeciwko królom. W liczbie aresztowanych znajdują się brat szacha ks. Nosrat Dawley oraz minister finansów. Oskarżenia stawieni będą przed sądem wojennym.

Dr.

Z. Aronson powrócił.

Dr. med.

T. Mogilnicki powrócił.



TEATR MIEJSKI

Dzisiaj wtorek, pożegnane przedstawienie, na którym dane będzie potężne arcydzieło Szaloma Aszy „Kidusz Haszem” (Święć się imię Twoje) po cenach popularnych.

Bilety do nabycia w kasie teatru miejskiego od godz. 10 rano do 2 popoł. i od 6 popoł.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA.

Dzisiaj w dalszym ciągu rewja „Zastaw się a postaw się”.

OPERA W LODZI

Dyrektor teatru miejskiego p. Adwentowicz przeprowadza obecnie pertraktacje z warszawską operą, która co dwa tygodnie, mianowicie w niedzielę wystawiać ma w Łodzi sztukę operową z całym zespołem orkiestrowym i chóralnym. W tym czasie teatr miejski występować będzie w Pabjanicach.



11.56-12.05 - Sygnal czasu, hejnał mariacki. 12.05-12.50 - Koncert z płyt gramofonowych. 12.50-13.00 - Wiadomości z PWK. 13.00 - Komunikat ameteorologiczny 15.40 - Komunikat gospodarczy 16.15 - Chwilka lotnicza - wygl. p. Leopold Kwiniak. 16.30 Program dla dzieci. 17.25 - Występy przedzmaroło we lekciej atletyki polskiej - wygl. p. Eugeniusz Pichel. 17.50-18.00 Ostatnie wiadomości z wystawy. 18.00 - Koncert popołudniowy. 19.00 - Rozmaitości. 19.50 - Transmisja z op. poznawskiej. Po transmisji komunikaty: meteorologiczny, policyjny, sportowy i PAT.

Pabjanice.

KATASTROFA SAMOCHODOWA.

Onegdaj dwaj przemysłowcy pabjanickcy pp. Skupiński i Derwalski, jechali z Pabjanic wynajętem autem do Kalisza na zjazd młynarzy.

Auto prowadził szofer Dyba. Na szosie między Łaskiem a Zduńską Wolą równoległe z autem jechali 3 cyklisci. Nagle z przeciwnej strony ujrano samochód osobowy, szybko posuwający się naprzód. Dwaj cyklisci, nie chcąc przejechać między pedzającymi autami zwołili bieg i jechali za pabjanickim autem. Jeden cyklista, pochodzący ze Zduńskiej Woli chciał wyminąć pabjanickie auto i dlatego przyspieszył jazdę.

Gdy szofer Dyba ujrzał przed sobą pedzającym samochodem cyklistę, gwałtownie skręcił w bok, chcąc uniknąć przejechania cyklisty. Mimo to auto zderzyło się z rowerem i wpadło do przydrożnego rowu.

Skutki katastrofy były oplakane. Obok polamanego auta leżał nieprzytomny cyklista. Pasażer Derwalski leżał dalej ze złamanym żebrzem i skrwawioną ręką.

Drugi pasażer, p. Skupiński, pokaleczony został szkłem. Szofer wyszedł z katastrofy cało.

Cyklista w stanie beznadziejnym odwieziono do Zduńskiej Woli. Pabjaniczanie odwieziono do Łasku, gdzie lekarz nałożył pierwsze opatrunki. Szoferowi wytoczono dochodzenie za nieostrożną jazdę.

ŚMIERĆ NA WESELU.

W dniu wczorajszym mieszkanka wsi Ksawerów, p. Marja Rodatus, lat 49, bawiła się w Pabjanicach na weselu u krewnych. Nagle w tańcu osłabła i padła na podłogę. Przerażeni goście rzucili się na ratunek. Szukano na mieście lekarzy, których nie można było zastać w domu.

Zanim przybyła pomoc p. Rodatus zmarła. Osierociła ona czworo dzieci. Przyczyną nagłego zgonu był prawdopodobnie atak serca.

NAPAD WARJATA.

Przed dwoma miesiącami ze szpitala dla umysłowo-chorych w Warcie zwolniony został 23-letni Stefan Binkowski. mimo rzekomego wyleczenia zdradzał on nadal objawy choroby umysłowej. Chodził po mieście i zaczepiał kobiety. Rozmawiał głośno sam z sobą. Wczoraj nabrał do kieszeni kamieni i uzbroił się w żelazny drążek. Tak uzbrojony chodził po ul. Fabrycznej. Przed domem Nr. 7 zaczęł kupca Borucha Łęczycyckiego, a gdy ten zwrócił mu uwagę, aby szedł spokojnie, Binkowski uderzył go kilkakrotnie żelazem w głowę, raniąc go.

W obronie Łęczycyckiego stanęła jego żona, która wariat także pobit, poczem udał się dalej otoczony tłumem dzieci i gapiów, obawiających się podejść do uzbrojonego wariata. Na ul. Lutomierskiej zatrzymał wariata policjant i zresztą rozbroiłszy go, zabral do komisariatu.

Pełna tabela wygranych.

2-go dnia ciągnięcia IV klasy 19-ej loterii państwowej.

Table with columns for prize amounts (Zł.) and winning numbers. Includes sub-sections for 'STAWKI' and 'Po zł. 400 na n-ry:'.

Table with columns for prize amounts (Zł.) and winning numbers, continuing from the previous table.

Z okazji 7-ej bolesnej rocznicy śmierci ukochanych i jedynych moich dzieci zgasłych w kwiecie wieku, odbędzie się w środę dn. 14 sierpnia o godz. 12 na cmentarzu żydowskim nabożeństwo żałobne za spokój duszy

b. p. Anny Felicji Piotrkowskiej

a w piątek dnia 16 sierpnia o godz. 12-ej odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy

b. p. Natana Piotrkowskiego

na które zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych pograżona w nieutulonym żalu

Matka.

Dla uczczenia ich pamięci ofiaruje zł. 25.- dla chorej wdowy Taub do odebrania u P. Piotrkowskiej. Nowo-Cegielniana 31.

W dniu 10 sierpnia 1929 roku zmarł

s. p.

Dr. med.

Józef Michalski

długoletni ordynator oddziału oftalmicznego miejskiego szpitala św. Józefa.

Ze zmarłym schodzi do grobu wybitny chirurg-okulista, nieoceniony pracownik na niwie medycyny społecznej, o którym pamięć pozostanie w sercach naszych nazawsze,

Magistrat m. Łodzi.

Turniej atletów w cyrku

Garkowienko — Pinecki.

Pierwsze starcie po 20 min. rezultatu nie daje.

Czarna Maską — Poochoff.

Atrakcja wieczoru. W ciągu godziny rezultatu nie osiągnięto, poczem walka stosownie do regulaminu przeszła na punkty. Stosunkiem 4 do 3 punktów, uzyskał przewagę „Maska”, co nie zadowoliło widzów, oczekujących porażki nieznajomego.

Stibor — Michaelis.

Zwyciężył w 12 min. sympatyczny Stibor, zyskując gorący aplauz publiczności.

Dzisiaj do odwetowej walki dla ustalenia kolejności nagród stałe Stibor z Poochoffem decydującej. Zaciekawienie budzi walka premjowa Pineckiego z Czarną Maską. Garkowienko walczy aż do rezultatu z brutalnym Willingiem o pierwszeństwo w kończącym się turnieju.



Przechodząc przez ulice rozierzyl się uważnie unikniesz kalectwa i śmierci.

Zdrada małżeńska jest „prowadzeniem przedsiębiorstwa bez zlecenia”

Prawo jest niewątpliwie najpiękniejszym i najpraktyczniejszym wynalazkiem ludzkim. Zapomocą prawa bowiem można udowodnić niemal wszystko i postawić na głowę wszelką logikę i zdrowy rozum. Dobry prawnik zawsze da sobie radę i znajdzie wyjście albo wybieg z każdej sytuacji, jak tego dowodzi następujący proces, wytoczony przed sądem cywilnym w Frankfurcie.

Pewne małżeństwo wszczęło postępowanie rozwodowe, w którego toku wyszło na jaw, że jedyny synek owej pary jest dzieckiem nieślubnym, owocem stosunku, utrzymywanego przez żonę z jednym z „przyjaciół domu”.

Oburzenie zdradzonego małżonka, który się dotąd uważał za autentycznego ojca chłopca, nie miało granic.

Nie mogąc się prawnie zrzec ojcostwa, z powodu przedawnienia sprawy, należało bowiem odpowiednio postępować wszczętą przed upływem roku od urodzenia dziecka, postanowił pociągnąć do odpowiedzialności cywilnej natu-

ralnego ojca, którego nazwisko było mu znane.

Jak jednak sformułować zarzut w tak drażliwej sprawie i na czem oprzeć swoje pretensje?

I tu właśnie święci prawdziwy triumf spryt i przemyślność prawników, którzy pokrzywdzonego męża wybawili z kłopotu. Skargę bowiem ułożono w ten sposób, że żąda ona odszkodowania za „nie dozwolone prowadzenie przedsiębiorstwa bez zlecenia”.

WYŚWIETLANIE RYSUNKÓW

TECHNICZNYCH
PLANÓW BUDOWLANYCH
na papierach światłoczułych
POZYTYWNYCH, NEGATYWNYCH
I OZALIDOWYCH

WYKONYWA
ZAKŁAD KLISZ
REKLAMOWYCH

R. Borkenhagen

Tel. 11-72. Piotrkowska № 100.

Zamordowanie złodzieja z wyroku złodziejskiej „dintojry”

Z Warszawy donoszą:
Jeden z mieszkańców wsi Wawrzyszew pod Młocinami znalazł wczoraj na polu: pod wsią zwłoki jakiegoś mężczyzny, zamordowanego kilkoma uderzeniami noża. Jedno z pchnięć zadane było w lewą pierś pod serce.

Zawiadomiona o odkryciu policja 26 komisariatu rozpoznała w zamordowanym znanego złodzieja 31-letniego Jana Szczęsnego (Połaska 12).

Dochodzenie ustaliło, że Szczesny brał udział w zabawie, odbywającej się z soboty na niedzielę w Wawrzyszewie.

Rano Szczesny w towarzystwie kilku kolegów opuścił zabawę i udał się do domu. Istnieje przypuszczenie, że padł on ofiarą sądu złodziejskiego t. zw. „dintojry”.

Do czasu przybycia komisji śledczej przy zwłokach czuwa posterunek policyjny.

„Republika” w Poznaniu

jest do nabycia na terenach wystawowych w kioskach i u sprzedawców oraz we wszystkich kioskach miejskich.

KINO SPÓŁDZIELNI

Ul. Sienkiewicza 40.

„Miłość zaślepia”

Dziś i dni następnych
Przepiękna tragikomedja przy udziale wszechświatowej sławy artystów:
Lil Dagover, Lilian Hall-Davis, Konrad Veidt i Emil Jannings.
Fascynująca treść. Artystyczna gra oraz zdumiewająca reżyseria.

Kino w ogrodzie.

Następny program:
„6 dziewcząt w poszukiwaniu noclegu”
z Jenny Jugo w roli głównej.

Początek seansów w dni powszednie z wyjątkiem sobót, o g. 4-ej pp. zaś w soboty, niedziele i święta o g. 2 po poł. Ostatni seans o godz. 10 w.

NA I-szy SEANS CENY MIEJSZCZYNIONE.

Doktor P. Klinger

choroby weneryczne, skórne i włosów
ANDRZEJA 2, TEL. 32-28.
Leczenie lampą kwarcową, analizy krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie od 11-1 i od 5-8 w. w niedziele i święta od 10 do 12. Oddzielna poczekalnia dla pań.
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62)

Dr. med. HELLER POWRÓCIŁ

chor. skórne i weneryczne
Nawrot 2
tel. 79-89
przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11-2 p.p dla niezdolnych ceny lecznic

ZIOŁA LECZNICZE OSKARA WOJNOWSKIEGO

są do nabycia w aptekach i składach aptecznych

- „Zioła przeciwko cierpieniom kanału pokarmowego” (rej. Nr. 1149) zn. tow. „Irotan”
- „Zioła przeciwko wymiotom oraz atonii kiszek” (rej. Nr. 1148) zn. tow. „Gara”
- „Zioła przeciwko chorobom płucnym i błędnic” (rej. Nr. 1153) zn. tow. „Elmisan”
- „Zioła przeciwko reumatyzmowi, artretyzmowi, ischiasowi i podagrze” (rej. Nr. 1150) zn. tow. „Artrolin”
- „Zioła przeciwko niedomaganiom skrofulicznymi” (rej. Nr. 1152) zn. tow. „Tizan”
- „Zioła przeciwko chorobom nerwowym i epilepsji” (rej. Nr. 1151) zn. tow. „Epilepsin”

Przedst. na Łódź i Wojew. Łódzkie: Ernest Krause, Główna 69 tel. 6-10.

Dr. med. St. Praport

Gdańska 77 a
telef. 8-95
ginekolog - urolog
Choroby kobiece i dróg moczowych.
Przyjmuje od 3-7 po poł.

OGŁOSZENIE

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 9 sierpnia 1929 roku zaocznie postanowił: 1) ogłosić upadłość Szlamie Litrowskiemu i firmie S. Litrowski. 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 1 maja 1928 r. tymcz. 3) zamianować sędzią komisarzem sędziego Handlowego Sachsa Mauryczego. 4) zamianować kuratorem upadłości adw. Missalę Wojciecha. 5) oddać upadłego Litrowskiego pod dozór policji. 6) na kazać opieczetowanie kantoru składow kasy, zbioru dokumentów, rejestrów, papierów, ruchomości i rzeczy upadłego oraz współników gdziekolwiek się one znajdują. 7) dokonać publikacji wyroku zgodnie z przepisami art. 457 K. H. 8) uskutecznić wpis w rejestrze handlowym na zasadzie art. 2 p. 4 dekretu z dnia 7-go lutego 1919 roku. 9) wyrok opatrzyć rygorem tymczasowej wykonalności.

Za zgodność:
Kurator masy upadłości adwokat Wojciech Missala Zachodnia 41, tel. 48-68

Na mocy art. 476 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości aby w dniu 22 sierpnia 1929 r. o godz. 1-ej po poł. stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy ulicy Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr. 57a, osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami, usprawiedliwiającymi ich wierzycielność, w celu wystuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych.

Łódź, dnia 12 sierpnia 1929 r.
Sędzia Komisarz
(-) M. Sacha.

Dr. med. KERSZNER

CHOROBY DZIECI
ZIELONA 16, TEL. 51-96
powrócił

DR. MED. H. Rózaner

Dzielnia 9.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopięciowych.
Przyjm. od 8-10 i 5-8
Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla Pań.

Dr. IGNACY GRYNBERG

choroby wewnętrzne (spec. choroby serca)
przyjmuje 6-7 pp., tel. 74-15
Ceglana 53
POWRÓCIŁ

Doktor Łagunowski

specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopięciowych
przeprowadzają się na ul. Piotrkowska 70 (róg Traugutta), tel. 81-83
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziele i święta od 10 do 1-ej

Lekarz-Dentysta S. SOKAŁSKI

ul. Andrzeja Nr. 4,
tel. 54-12
powrócił.
godziny przyjęć od 10-2 i od 4-7

Dr. med. Niewiażski

specjalista chorób skórnych i wenerycznych i moczopięciowych
ul. Andrzeja 5
Tel. 59-40
Przyjmuje od 8-2 i od 5-9.
w niedziele i święta od 9-1
Oddzielna poczekalnia dla pań

Iwonicz

PENSJONAT „ZDROWIE”
poleca pokoje z utrzymaniem. Ceny niższe. Inf. na miejscu. 13

Dr. med. J. Eychner

powrócił.
Aleja 1 Maja 16, tel. 11-24

Dr. A. Steinberg

ul. 6-go Sierpnia 3
telefon 4-91
powrócił.

Lekarz-Dentysta B. Markus-Nusbaumowa

Piotrkowska 51
tel. 21-23.
Godz. przyjęć 3-7

Buchalter

na kierowniczym stanowisku z długoletnią praktyką dobry organizator biurowy, obeznany ze sprawami podatkowymi i administracyjnymi przyjmuje stanowisko buchaltera lub sekretarza w Łodzi lub na prowincji. Referencje dobre. Zgłoszenia pod „Sekretarz” do administracji.

Codziennie świeży KEFIR

poza własnościami leczniczymi, dla osób zdrowych przesyła z lodu na drugie śniadanie i podwieczorek. Też firmy znakomita śmietanka sterylizowana poleca jedyny w Łodzi

Zakład Kefirowy K. SIGALINA

Narutowicza 6
Nr. tel. 46-40.

Pensjonat Do Warszawy

Januszewska-Góra
czynny będzie do 30 września

Informacji udziela p. Sztajman w godzinach przedpołudniowych tel. 49-31, Kilińskiego 63, front, I piętro. Listownie Chłopskie Opoczno, skrzynka pocz. 42

Syndyk tymczasowy masy upadłości Józefa Cieślkiego wzywa wierzycieli tegoż, aby w terminie 40-dniowym t. j. do dnia 10 września 1929 r. osobiście lub przez pełnomocnika zgłosili syndykowi swoje pretensje do masy upadłości i oświadczyli z jakiego tytułu i w jakiej sumie są wierzycielami oraz wreczyli mu tytuły swych wierzycielności, lub złożyli je do kancelarii Wydziału Handlowego przy Sądzie Okręgowym w Łodzi. Sprawozdanie wierzycielności nastąpi w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi dnia 23 września 1929 r. o godzinie 12-ej w południe.

Syndyk tymczasowy
Kazimierz Konczyński, adwokat
zam. w Łodzi, ul. Sienkiewicza 18.

Poszukuje się w pobliżu Łodzi

obszaru około 40.000 m. kw. opodal łącznicy kolejowej z dostępem do kanału odpływowego, możliwie z gotowymi budynkami fabrycznymi. Oferty pod „H. B. 20”.

Lekarz-dentysta A. Struński

Piotrkowska 43,
Tel. 65-20
powrócił.

Lekarz-Dentysta Józef Halpern

powrócił.
Godziny przyjęć od 10-1 i od 3-7 (na zamówienia).

Dr. med. F. Skusiewicz

Andrzeja 11
Telefon 37-43
Choroby skórne i weneryczne i moczopięciowe
godz. przyjęć od 9 do 11 i od 5 do 7, Panie od 5-6
Dla pań od 3-5.

Dr. med. J. PIK

ul. Żeromskiego 36
tel. 75-50.
przy Zielon. Rynku
Chor. nerwowe i wewnętrzne spec. psycho-nerwice (ataki nerwowe).
Przyjmuje od 5-7
Dla niezdolnych ceny lecznic.

Lek.-dentysta S. SZEWES

powrócił.
Plac Wolności 6
Przyjmuje 11-2 i 2-7
W Lecznicy Piotrkowska 62, od 9-11 i od 8-9 w.

Szymon Długonoga

zam. Wschodnia 43,
prosi o przesłanie pocztą skradzionych dnia 7 b. m. weksli na sumę złotych 14.000, które dla nikogo prócz mnie nie przedstawiają żadnej wartości natomiast pieniądze i kosztowności mogą zatrzymać dla siebie

Dr. M. PAPIERNY

powrócił.

Lekarz-dentysta H. SZNAJDER

powrócił.
Kilińskiego 49, tel. 53-08.

„Czystość”

Piotrkowska 44, telefon 67-45
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb. Odkurzenie e-

Garaż

do wynajęcia od zaraz na 1 lub więcej samochodów przy ul. Nowo-Targowej Nr. 8 róg Pomorskiej. Wiadomość na miejscu w godz. 1-2 i 7-9 w. u Stencła.

Raperuje bielizne

wszelką starannie i niedrogo. Piotrkowska 255 m. 42, I of. 2-e piętro.

